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Verificacion de coordenadas

Yohana Castillo Vargas <ycastillov@miambiente.gob.pa>
Mar 02/08/2022 9:41

Para: Alex De Gracia <adegracia@miambiente.gob.pa>

CC: Jean Pefialoza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>

0 2 archivos adjuntos (4 MB)
VERIFICACION DE COORDENADAS Ampliacion.doc; COORDENADAS - Ampliacion.xls;

Buenos tardes compafiero, le adjunto coordenadas para verificacién por ampliacion del proyecto

categoria | "ESTACION ZH".

Saludos,

Yohana Castillo
Técnica Evaluadora de EsiA
. Direccion Regional de Panamd Oeste

https://outiook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKADN]OTNmMOTeyLTZhMjItNDI4NC04Mjg3LWFKMDRIMDIyN TUWMwWAQACPYVS{FIQhFISOnOtsHGIw...  1/1
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REPUBLICA DE PANAMA Direccion Regional de Panama Oeste

— GOBIERNO NACIONAL —

VERIFICACION DE COORDENADAS
No. Solicitud:

Fecha de solicitud: 02 DE AGOSTO DE 2022

Proyecto: ESTACION ZH

Categoria: I Expediente: DRPO-IF-055-2022
Provincia: PANAMA OESTE
Distrito: LA CHORRERA
Corregimiento: HERRERA

Técnico Evaluador solicitante: YOHANA CASTILLO

Nivel Central: Direccion Regional de: Panam4 Oeste
Observaciones:
. Solicitud de verificacién de coordenadas UTM. DatumGS84 del drea del proyecto por

Ampliacion.

e Seialar si dentro del poligono o colindante existe alouna fuente hidrica.

e COORDENADAS EN EXCEL

Procesado por:

Fecha de Entrega:

Nota: Se adjunta el mapa de ubicacién del proyecto a este formular
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PROYECTO: ESTACION ZH

PUNTO NORTE ESTE
1 985218.93 632564.32
2 985253.7 632586.85
3 985205.13 632615.11
4 985163.17 632599.07

Gl



Nota y mapa de respuesta - DRPO-IF-041-2022-ESTACION ZH (/QJ

Elias Barahona Santamaria <ebarahona@miambiente.gob.pa>
Mié 0370872022 1204

Para: Yohana Castillo Vargas <ycastillov@miambiente.gob.pa>;Jean Pefaloza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>

CC: Amarilis Tugri <atugri@miambiente.gob.pa>;Fatima Milagro del Carmen Gonzélez Ortega <fgonzalezo@miambiente.gob.pa>;Marcela Alvarado
<malvarado@miambiente.gob.pa>

Buenas tardes

Adjunto nota y el mapa de respuesta de la solicitud EslA-Cat.1 DRPO-IF-041-2022-ESTACION ZH.

Favor confirmar recibido.

Saludos
£lias Barahaona Santamaria |
i! S1aM
REPUBLICA DE PANANA (507} 500-0855 ext 6184 | | gharahona@miambients,qob.pa
— GOME0 HACKIAL — Cireccion: Calle Diego Dominguez, Edif. 804 Albrook, Ancdn, Panamd, Rep. é2 Panama n"n
MINISTERIC DE @ Web: www.miambiente.gob.pa | Lbicanos en nuestro Mg | Siguenos an
AMBIENTE

Favor recordar su responsabilldad con el medio ambiente antes de imprimir este documento.
Please remember your responsibility with the environment before prinling this document.

De: Alex De Gracia <adegracia@miambiente.gob.pa>

Enviado el: martes, 2 de agosto de 2022 11:04 a. m.

Para: Elias Barahona Santamaria <ebarahona@miambiente.gob.pa>
Asunto: RV: Verificacion de coordenadas

Buenos dias

Pastor, favor tramitar esta solicitud a tiempo dentro de los préximos 5 dias habiles.

. De: Yohana Castillo Vargas <ycastillovi@miambiente.gob.pa>
Enviado: martes, 2 de agosto de 2022 9:41
Para: Alex De Gracia <adegracia@miambientz.gob.pa>
Cc: lean Pefialoza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>
Asunto: Verificacidn de coordenadas

Buenos tardes compafiero, le adjunto coordenadas para verificacion por ampliacién del proyecto categoria | "ESTACION ZH",

Saludos,

Yohana Castillo
Técnica Evaluadora de EsiA
Direccién Regional de Panamda Oeste

Yohana Castillo Vargas |
- Panama Deste - Agenwua Capira
REPUBLICA DE PANAMA { yeastlllov@miambiente.gob.pa
— GOBIERND NATICNAL — on: Caile Diego Dominguez, Edif, 804 Albrook, Ancon, Panamd, Rep. de Panama
MIMISTERIO DE a Web: www. miamblente.gob.pa | Ubicanos en nuestro Mapa Web: https://goo.gl/GtdEok i Siguencs en
AMBIENTE Favor recordar su responsabifidad con el medio amblente antes de imprimir este documento.
Please remember your respansibility with the environment before printing this document

Fi»0

Elias Barahona Santamaria |
- - DIAM
REPUBLICA DE PANAMA (507} 500-0855 ext 6181 | | ebarahona@miambiente.gob.pa
— GCBERNG NATIONAL — Direccion: Calle Diego Dominguez, Edif, 804 Albrook, Ancon, Panamd, Rep. de Pasama H " n
MINISTERIO DE Pagina Web: www.miambiente.gob.pa | Ubicanos en nuestro Mapa Web: | Siguenos s
AMBIENTE Favor recordar su responsabilidad con el medio ambiente antes de imprimir este documento.
Plaase remeinber your respansibility with the environment before printing this document

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADNJOTNmMOTcyL TZhMjItNDI4NC04Mjg3LWFKMDRIMDIYNTUWMWAQAESHPHcwsEgUibCOCcGN1MXg... 1/




« il
- MINISTERIO DE

REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE
— GOBIERNO NACIONAL —

MINISTERIO DE AMBIENTE
DIRECCION DE INFORMACION AMBIENTAL

Tel. 500-0855 — Ext. 6715/6047

GEOMATICA-EIA-CAT 1-0559-2022

De: Alex O. De Gracia C.
Jefe del Departamento de Geomatica

Fecha de solicitud: 02 DE AGOSTO DE 2022

Proyecto: “ESTACION ZH”

Categoria: I Técnico Evaluador solicitante:_ YOHANA CASTILLO
Provincia: PANAMA OESTE Direccion Regional de: PANAMA OESTE

Distrito: LA CHORRERA
Corregimiento: HERRERA

Observaciones (hallazgos o informacion que se debe aclarar):

En respuesta a la solicitud del dia 02 de agosto del 2022, via correo electronico, donde se
solicita la verificacion de las coordenadas para determinar la ubicacién del proyecto de

Estudio de Impacto Ambiental, categoria I, denominado “ESTACION ZH”, le
. informamos lo siguiente:

Con los datos proporcionados se gener6 un poligono, con una superficie de 2,214.69 m?, el
cual se ubica fuera de los limites del Sistema Nacional de Areas Protegidas.

De acuerdo a la Cobertura Boscosa y Uso del Suelo, afio 2012, el poligono se ubica en la
categoria de “Pasto” y “Rastrojo y vegetacion arbustiva” y segin la Capacidad
Agrolégica se ubican en el tipo IV-Arable, muy severas limitaciones en la seleccioén de
plantas, requiere un manejo muy cuidadoso o ambas cosas.

El poligono se ubica a una distancia aproximada de 158 metros de la quebrada Sin Nombre,
afluente de la Quebrada de Piedras.

Técnico responsable: Pastor Barahona

. Fecha de respuesta: 03 DE AGOSTO DE 2022

Adj; Mapa
aodgc/pb

CC: Departamento de Geomatica.
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Zona 17 Norte
El poligono se dibujo en base a las

coordenadas suministradas.

El poligono esta ubicado fuera

de |os limites del Sistema Nacional

de dreas protegidas

De acuerdo a la Cobertura Boscosa y
Uso de la Tierra, afio 2012; El poligono
se ubican en la categoria de "Pasto"

y “Rastrojo y vegetacién arbustiva"

Ministerio de Ambiente
Direccién de Informacién Ambiental

Departamento de Geomatica

- De acuerdo a la capacidad agroldgica de los

Fuenles:
- Instituto Nacional de Estadistica y Censo
- Ministerio de Ambiente
- Imagén ESRI
- DRPO-IF-055-2022

suelos los poligonos se ubican en el tipo
I\V-Arable. muy severas limitaciones en la
seleccion de plantas, requiere un manejo

muy cuidadeso o ambas cosas.

El poligono se ubica a una distancia

aproximada de 158 metros de la quebrada

Sin Nombre, afluente de la Quebrada de Piedras,

PB- Agosto 2022




-! MINISTERIO DE AMEIENTE ; ' ‘

REPUBLICA DE PANAMA '

Direccicn Regional de Panama Qeste
— GOBIERNO NACIONAL —

La Chorrera, 05 de agosto de 2022
DRPO-DIREC-SEIA-NE-918-2022

Sefior

DAJUN ZHENG
Representante Legal
Proyecto “ESTACION ZH”
2 S. D.

Sefior Zheng:

En seguimiento al proceso de evaluacién del ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
CATEGORIA I, PROYECTO: “ESTACION ZH?”, ubicado en el sector El Trapichito,
corregimiento de Herrera, distrito de La Chorrera, provincia de Panama Oeste, ingresado el
11 de mayo de 2022, para su evaluacién por la Seccién de Evaluacién de Impacto
Ambiental del Ministerio de Ambiente de Panamé Oeste, deseamos expresarle que luego

de evaluar la respuesta a la primera ampliacion, solicitada a través de la nota DRPO-
DIREC-SEIA-NE-677-2022, tenemos a bien aclararle lo siguiente:

En respuesta a la pregunta No. 1 relacionada a la ubicacion del proyecto, (punto 1.2) de la
primera informacion aclaratoria, referente a que se aclare bajo qué criterio se sustenta el
desarrollo del presente proyecto, en la cual se indica que “SI bien es cierto el Estudio de
Impacto Ambiental del proyecto Minisuper y Auto Repuesto La Mendoza y aprobado
mediante la Resolucion de Aprobacion DRPO-SEIA-RES-IA-028-2022 del 10 de marzo de
2022, aprueba una superficie de 1 hectdrea + 5,000 mts2 70.4 dm2, aprobd toda la
superficie y no solo incluia tan solo el Minisiper y Auto Respuesto La Mendoza, sino
también una estacion de gasolina (Ver Anexo 15.2. pag., 76). En el Estudio de Impacto
Ambiental aprobado, solo se incluyé en el plano ya que las estaciones de gasolina se
enlistan en el Articulo No. 17 del Decreto Ejecutivo 123 de 14 de agosto de 2009 y por lo
que se considerd presentar un estudio aparte a fin de identificar los impactos y las
medidas de mitigacién de manera independiente y mds adecuadamente. Descrito lo
anterior, le informamos que en el Capitulo 5.0 DESCRIPCION DEL PROYECTO, OBRA
O ACTIVIDAD, del EsIA del proyecto MINISUPER Y AUTO REPUESTO LA
MENDOZA, aprobado mediante la Resolucién de Aprobacion DRPO-SEIA-RES-1A-028-
2022 del 10 de marzo de 2022, no se menciona la futura estacion de gasolina, dentro del
poligono aprobado (1ha + 5,000m® + 70.4dm2), tampoco no se menciona en la solicitud de
evaluacion y declaracion jurada, si bien es cierto que se incluyd un plano, mismo que es
poco legible, y de referencia de las posibles obras fisicas a desarrollar, no describe mayor
informacioén referente a este en su momento; por lo tanto la respuesta a la misma no es
satisfactoria, no ajustandose a lo requerido.

Atentamente,

Li/féncfada Marisol/Ayola’
Directora Regional de Panama Oeste
Ministerio de Ambiente

e~ O e " A cé €c-¢-8)33¢2 /%A?/zﬂzz.

Téc. Jean C. Peitaloza / Jefe del SEIA / MIAMBIENTE Panama Oeste
Archivos-Exp. DIRPO-IF-055-2022




REPUBLICA DE PANAMA

CARNE DE RESIDENTE PERMANENTE

Dajun
Zheng

NOMBRE USUAL:

FECHA DE NACIMIENTO:
LUGAR DE NACIMIENTO:

NACIONALIDAD: CHINA
SEXO: M
EXPEDIDA: 01-0CT-2021

Danlel Klun Chen
14-AG0O-1982
CHINA

TIPO DE SANGRE; B+
EXPIRA: 01-0CT-2031
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Panama3, 6 de septiembre de 2022

Licenciada

Marisol Ayola

Directora Regional

Mi Ambiente — Panama Oeste

E. S. D.

Estimada Licenciada

En referencia a nota DRPO-DREC-SEIA-NE-918-22 de agosto de 2022, podemos indicar lo
siguiente: la sefiora SHUNER DE LUO, promotora del proyecto Ministper y Auto Repuesto
La Mendoza, el cual fue aprobado mediante resolucién DRPO-SEIA-RES-1A-028-2022, de 10
de marzo de 2022, presentd ante la Direccién Regional de Panama Oeste, solicitud de
modificacion al estudio del impacto ambiental, antes mencionado, donde modifica el drea
total de 1.0 HAS +5,000.00 m? +70.1 dm?y de la misma incluye los 2,500 m?2 que serdn
utilizados por el proyecto Estacién ZH.

Por lo antes expresado, solicitamos se verifique dicha modificacién presentada por la
sefiora SHUNER TAN LUO y se continte con |a elaboracién de nuestro proyecto.

Agradecido su atencién

%, 44 RS
- w C BSIMIAMBIENTE
UN ZHENG Departamento de ?ac:on Pan{a?a Oeste
Recibido por; Jf

Cédula: E-8-81332
Fecha: (/ // 02;
Hora:___ &= “ ,Cg ;z/j)”

PROMOTOR

PROYECTO ESTACION ZH

e

L
@ 3}'

(?
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' REPUBLICA DE PANAMA

CARNE DE RESIDENTE PERMANENTE

|
| Bﬁ]ﬂ'm ]
‘,l Zheng

|
| NOMBRE USUAL: Daniel Kiun Chen ] ; |
| FECHA DE NACIMIENTO: 14-AGD-1882 i oy ll

LUGAR DE NACIMIENTO: CHINA

| NACIONALIDAD: CHINA E-8-81 332
| sEXO:M TIPO DE SANGRE; B+ ! |

EXPEDIDA: 01-0CT-2021 EXPIRA: 01-0CT2031




- MINISTERIO DE AMBIENTE A 7
REPUBLICA DE PANAMA Direccion Regiena! de Panams Qeste
— GOBIERNG NACIONAL — )

SECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
INFORME SECRETARIAL

Se hace la aclaracion que el proyecto Categoria I denominado ESTACION ZH, cuyo
promotor es el sefior DAJUN ZHENG con carné de residente permanente No. E-8-81332,
se ubica dentro de la mlsma Finca con Folio Real No. 30270416, con una superficie de
lha + 5000m” + 70.4dm?, donde se desarrolla el proyecto Categoria I denominado MINI
SUPER Y AUTO REPUESTO LA MENDOZA aprobado mediante RESOLUCION
DRPO-SEIA-RES-1A-028-2022, fechada el 10 de marzo de 2022, cuya promotora es
SHUNER TAN DE LUO, con carné de residente permanente N°. E-8-103414.

Por Jo antes descrito la sefiora SHUNER TAN DE LUO, solicit6 Modificacién del proyecto
MINI SUPER Y AUTO RESPUESTO LA MENDOZA, con la finalidad de segregar de la

finca la superﬁ01e de dicho proyecto y que el promotor del proyecto ESTACION ZH,
utilice 2,500 m? de la misma para el desarrollo del proyecto.

Por este motivo se mantienen dentro del EXPEDIENTE DRPO-IF-055-2022 del proyecto
ESTACION ZH, la solicitud de verificacién de coordenadas del proyecto MINI SUPER Y
AUTO REPUESTO LA MENDOZA e informe de las mismas enviadas por DIAM
(Geomatica); sin embargo dicho expediente corresponde al proyecto ESTACION ZH.

Atentamente,

Licda. ¥6éhana Castillo

Evaluadora de EsIA
Seccién de Evaluacion de Impacto Ambiental
Direccion Regional de Panam4 Oeste

R®
WS MIAMBIENTE |

Departamento de £ ién |
val .'
Panama Qeste pacian f

/
V4

Archivos-Expediente DRPO-IF-055-2022.




VERIFICACION DE COORDENADAS

Yohana Castillo Vargas <ycastillov@miambiente.gob.pa>
Vie 18/11/2022 14:22

Para: Alex De Gracia <adegracia@miambiente.gob.pa>

CC: Jean Pefaloza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>

0 3 archivos adjuntos (3 MB)
COORDENADAS (Modificacion).xlsx; MAPA DE UBICACION.pdf; VERIFICACION DE COORDENADAS {(Modificacién).doc;

Buenos tardes compafiero, le adjunto por Modificacién para verificacion las coordenadas del
proyecto Cat.| MINI SUPER Y AUTO REPUESTO LA MENDOZA.

Saludos,
Yohana Castillo

. Técnica Evaluadora de EsIA
Direcciéon Regional de Panam4 Oeste

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKADNjOTNmMOTeyLTZhMjItNDI4ANC04Mjg3LWFKMDRIMDIyNTUwWMwWAQAEran|8JG2JDgo84cyz1i%2B...  1/1
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B MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA Direceidn Regicnal de Panama Oeste },
—— GOBIERNDO NACIONAL —

VERIFICACION DE COORDENADAS
No. Solicitud:

Fecha de solicitud: 18 de noviembre de 2022

Proyecto: MINISUPER Y AUTO RESPUESTO LA MENDOZA
Categoria: 1 Expediente: DRPO-IF-005-2022
Provincia: PANAMA OESTE
Distrito: LA CHORRERA
Corregimiento: HERRERA

Técnico Evaluador solicitante: YOHANA CASTILLO

Nivel Central: Direccién Regional de: Panama Oeste
Observaciones: )
. Solicitud de verificacién por MODIFICACION de coordenadas UTM. DatumGS84 del

area del provecto

e Seiialar si dentro del poligono o colindante existe alosuna fuente hidrica.

¢ COORDENADAS EN EXCEL

Procesado por:

Fecha de Entrega:

Nota: Se adjunta el mapa de ubicacion del proyecto a este formulario.




PROYECTO: MINISUPER Y AUTO REPUESTO LA MENDOZA

MODIFICACION

PTO ESTE NORTE

1 632579.7 985170.2

2 632579.7 985190.6

3 632550.6 985191.1

4 632539.9 985190.1

5 632540.1 985180.2
6 632519.8 985179.9

7 632519.8 985170

8 632529.7 985170

9 632529.9 085159.8
10 632539.9 985159.9

11 6325402 085149.5

12 632560.8 0851493
. 13 632560.8 985160.1
14 6325702 985159.6
15 6325702 985169.6

PROYECTO: ESTACION ZH

PTO ESTE NORTE
1 632580 985270
2 632580.2 985249.2
3 632590.7 0852492
4 6325903 985190
5 632579.7 985190
6 632579.7 985190.6
. 7 632550 985191
8 632550 985200
9 632560.2 985200.3
10 632560.2 985219.8
11 632549.6 985220.1
12 632550 985240
13 632559.9 985239.9
14 632560 985270
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Verificacion de coordenadas

Amarilis Tugri <atugri@miambiente.gob.pa>
Jue 24/11/2022 13:08

Para: Yohana Castillo Vargas <ycastillov@miambiente.gob.pa>

CC: Hilario Rodriguez Jimenez <hrodriguezj@miambiente.gob.pa>;Jean Pefialoza
<jpenaloza@miambiente.gob.pa>;Marcela Alvarado <malvarado@miambiente.gob.pa>

[Ill 2 archivos adjuntos (3 MB)
GEOMATICA-EIA-CAT 1-0891-2022-MINISUPER Y AUTO REPUESTO LA MENDQZA pdf; Mapa Yohana Castillo.pdf,

Buen dia, por este medio adjunto verificacién de coordenada solicitadas.
por favor confirmar el recibido.

saludos

Amarilis Tugri |

Direccion de Evaluacidn de Impacto

Ambiental

6888 | | atugri@miambiente.gob.pa

Direccion: Calle Diego Dominguez, Edif.

: ? %L 804 Albrook, Ancén, Panama, Rep. de

) - ) | R Panama n & 3

R?‘i&tﬁ:&i&?"ﬂ“ ! / A Pagina Web: www.miambiente,gob.pa | u
| Ubicanos en nuestro Mapa Web:
| : y http://goc.gi/X0Onlex | Siguenos en

Favor recordar su responsabilidad con el

MINISTERIC DE AMBIENTE

medio ambiente antes de imprimir este
. documento.

Please remember your responsibility with the

environment before printing this document.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADNjOTNmMO TeyLTZhMjItNDI4NC04Mjg3LWFKMDRIMDIyNTUWMwWAQAMY4el05yKIDiaRXVi7ZVIU%3D 11
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MINISTERIO DE
AMBIENTE
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MINISTERIO DE AMBIENTE
DIRECCION DE INFORMACION AMBIENTAL
Tel. 500-0855 — Ext. 6811/6048

GEOMATICA-EIA-CAT 1-0891-2022
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De: Alex O. De Gracia
Jefe del Departamento de Geomatica

Fecha de solicitud: 18 DE NOVIEMBRE DE 2022

Proyecto: “MINISUPER Y AUTO REPUESTO LA MENDOZA”

Categoria: I Técnico Evaluador solicitante: Yohana Castillo
Provincia: PANAMA OESTE Direccién Regional de: PANAMA OESTE
Distrito; LA CHORRERA
Corregimiento: HERRERA

Observaciones (hallazgos o informacién que se debe aclarar):

En respuesta a la solicitud del dia 18 de noviembre del 2022, via correo electrénico, donde
se solicita generar una cartografia que permita determinar la ubicacién del proyecto de

Estudio de Impacto Ambiental, categoria I, denominado “MINISUPER Y AUTO
REPUESTO LA MENDOZA”, le informamos lo siguiente:

Con los datos proporcionados se generaron dos poligonos denominados: “Modificacion
(1,655.97 m*) y “Estacién ZH” (2,503 m?). Los mismos se ubican fuera de los limites del
Sistema Nacional de Areas Protegidas

De acuerdo a la Cobertura Boscosa y Uso del Suelo, afio 2012, los poligonos se ubican en
las categorias de “Pasto” y “Rastrojo y vegetacion arbustiva”, y segiin la Capacidad
Agrolégica se ubica en el Tipo IV (Arable, muy severas limitaciones en la seleccion de
plantas, requiere un manejo muy cuidadoso o ambas cosas).

Técnico responsable: Amarilis Yudith Tugri
Fecha de respuesta: 23 DE. NOVIEMBRE DE 2022

Adj; Mapa
aodgc/at

CC: Departamento de Geomatica.

L
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CORREGIMIENTO DE HERRERA, DISTRITO DE LA
CHORRERA, PROVINCIA DE PANAMA OESTE - PROYECTO
MINISUPER Y AUTO REPUESTO LA MENDOZA
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Ministerio de Ambiente
Direccion de Informacién Ambiental
Departamento de Geomatica

Fuente

- Inslituto Nacional de Estadislica y Censo
- Ministeric de Ambiente

-Imagen ESRI

- Expediente: DRPO-IF-005-2022
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